
Ceramika artystyczna w Bolesławcu – porcelanowe filiżanki, talerzyki, dzbanki, miski oraz 
miseczki, opiera się na kilkusetletniej tradycji. Tworzą ją doświadczeni oraz utalentowani 
artyści szanujący to, co stare. Jednocześnie idą oni z duchem czasu i są otwarci na 
nowości. Specjaliści starają się spełniać oczekiwania najbardziej wymagających klientów. 
Wychodzą im naprzeciw i realizują także zamówienia oparte na indywidualnym 
zapotrzebowaniu. 

Ceramika Bolesławiec – miska z gliny kamionkowej i 
jej historia 

Bolesławiec to miasto przygraniczne, które od lat słynie z ręcznie robionych wyrobów 
ceramicznych. Wyroby garncarskie oraz produkty ceramiczne mają długoletnią tradycję. Od 
ponad 350 lat wiedza oraz doświadczenie są przekazywane z pokolenia na pokolenie. Produkcja 
ceramiki przetrwała nawet trudne lata 80-te. Tworzeniu przepięknej porcelany handmade sprzyja 
położenie Bolesławca. To rejon znajdujący się dorzeczu Bobru i Kwisy. Jest on bogaty w złoża 
unikatowych glin, z których wytwarzane są wyroby kamionkowe. 

Bolesławiec – miska i jej wszechstronne 
zastosowanie 

Miska ceramiczna miseczce nie jest równa. Jedne są niezwykle praktyczne, inne spełniają 
głównie rolę dekoracyjną. Bez względu na to, w jaki sposób ich używamy, porcelana 
bolesławiecka nadaje charakteru naszemu domowi. Wzory kwiatowe tj. maki i chabry sprawiają, 
że misy handmade doskonale sprawdzą się w wiejskim domu. Jednocześnie ocieplą one zimne 
wnętrza nowoczesnych mieszkań. Przełamanie stylu jest dzisiaj bardzo często stosowane. Poza 
funkcją dekoracyjną porcelanowe miseczki są bardzo praktyczne. Możemy umieścić w nich 
owoce, warzywa, słodycze, ciastka, pierniki, orzechy oraz inne łakocie, po które sięgamy w ciągu 
dnia. Obiad rodzinny podany w misach zachwyci nie tylko nasze podniebienie ale i zmysły 
wzrokowe. To fascynujące, że ceramika artystyczna z Bolesławca, która była wytwarzana już 
kilka wieków temu, sprawdza się również w dzisiejszych czasach. Kiedyś porcelana 
bolesławiecka gościła na stołach królów oraz arystokracji. Dziś każdy z nas może po nią sięgnąć. 

Unikatowa miska – Bolesławiec 

Ręcznie dekorowane miski ceramiczne mają bardzo ciekawe ozdoby. Przeważają wzory 
kwiatowe. W asortymencie dostępne są również porcelanowe misy zdobione serduszkami, 
dużymi kropkami, gwiazdkami oraz innymi świątecznymi wzorami. Miseczka ceramiczna może 
być doskonałą dekoracją na Walentynki. Ceramika handmade ma to do siebie, że tworzy ona 
wyjątkowy nastrój. Pierniki w świątecznej ceramice handmade wywołują u nas zupełnie inne 
uczucia, niż te same pierniki w zwykłym naczyniu. Misa porcelanowa w duże kropki to doskonałe 
naczynie dla osób nowoczesnych, które preferują prostotę oraz minimalizm. Kolorystyka ceramiki 
zmieniła się nieco przez ostanie lata. Dominują tradycyjne kolory – biały oraz niebieski. Pojawiają 
się dodatki w kolorze czerwonym, ciemnozielonym, brązowym, pomarańczowym oraz żółtym. 

Ceramika Bolesławiec – miska dobrej jakości znana 
nie tylko w Polsce 

Ceramika z Bolesławca znana jest nie tylko w Polsce. Cieszy się ona dużym uznaniem także 
poza granicami naszego kraju. Nasi sąsiedzi bardzo cenią sobie jakość oraz unikatowość. Od 
zawsze wspierali oni bolesławiecki przemysł. Miska ceramiczna, która spełnia oczekiwania 



niemieckiego klienta jest dowodem na to, że jest to produkt najwyższej jakości. Odbiorcy cenią 
sobie zalety miseczek ceramicznych. Największe z nich to: 

• oryginalne kształty, kolory oraz wzory; 
• trwałe wzory podszkliwne; 
• wytrzymały materiał; 
• surowiec odporny na niskie oraz wysokie temperatury; 
• staranne wykonanie; 
• ceramika wolna od metalów ciężkich tj. ołów, czy kadm; 
• odporne na zmywanie w zmywarce; 
• nadają się do użycia w mikrofalówce; 
• niezwykle dobra jakość; 
• wszechstronne zastosowanie; 
• unikatowość; 
• dostosowanie się do potrzeb klienta. 

Porcelana bolesławiecka to praktyczne naczynia, które mogą być jednocześnie wspaniałą 
dekoracją naszej kuchni, czy też salonu. 

Bolesławiec – miska handmade na prezent 

Miska ceramiczna handmade świetnie nadaje się na prezent. Możemy wybrać misę, która 
odpowiada indywidualnym gustom osoby obdarowywanej. W asortymencie znajdziemy 
porcelanowe misy w tradycyjnych kształtach, jak i bardziej nowoczesne naczynia. Mamy 
możliwość wyboru pomiędzy małymi oraz dużymi misami w różnych kolorach. Unikatowy prezent 
możemy wzbogacić wkładając do niego świeże owoce, czy też praliny. 

Ręcznie robiona miska – Bolesławiec 

Ręcznie robiona miska ceramiczna w dzisiejszych czasach jest oznaką statusu społecznego. 
Produkty handmade wykonywane są przez ludzi z pasją, którzy ogromną wagę przywiązują do 
unikatowości oraz jakości produktu. Globalizacja sprawiła, że przez jakiś czas zachłystnęliśmy się 
tanim towarem sprowadzanym zza granicy. Szybko okazało się, że cena idzie w parze z jakością. 
Dziś ponownie zaczynamy sięgać po towar dobrej jakości. Cenimy sobie unikatowość. Zależy 
nam na wspieraniu gospodarki krajowej, a zwłaszcza regionalnej. Miseczka ceramiczna 
kupowana w manufakturze to nasza cegiełka w budowaniu gospodarki naszego kraju. 

Wystarczy spojrzeć na misy z rodzinnej manufaktury w Bolesławcu Andy Ceramika, by wiedzieć, 
że mamy do czynienia z profesjonalistami. Kto by pomyślał, że porcelanowa miseczka może stać 
się dziełem sztuki. Tym właśnie wyróżnia się ceramika bolesławiecka. Są to niezwykle użyteczne 
oraz ozdobne dzieła sztuki tworzone przez wspaniałych artystów. 

 

https://andyceramika.pl/miski

